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Szanowny Pan 
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Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowny Panie Starosto, Czcigodny Księże Proboszczu, 
Szanowna Pani Prezes, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości oznaczenia i poświęcenia 
odrestaurowanych grobów Weteranów Walk o Wolność i Niedpoległość Polski. Żałuję, że ze względu 
na odbywające się 51. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę wraz z Państwem 
uczestniczyć w tej ważnej uroczystości. 

Przede wszystkim wyrażam głębokie uznanie i wdzięczność za pielęgnowanie pamięci  
o naszych rodakach, którzy walczyli o niepodległość naszej Ojczyzny, o to, aby Polska nie zginęła  
i zawsze była Polską. Naszym obowiązkiem jest trwała pamięć o Ich cierpieniu i ofierze, przekazywanie 
jej w pochodzie pokoleń naszym dzieciom i wnukom oraz troska o to, aby prawda o Ich tragicznym 
losie stanowiła ważną część świadomości historycznej naszej wspólnoty narodowej i umacniała 
patriotyzm wszystkich Polaków. 

Dzisiaj historia powraca i usiłuje się powtarzać. Dlatego ważne jest, byśmy potrafili wyciągnąć 
właściwe wnioski z tego, czego przyszło nam doświadczyć w dalszej i bliższej przeszłości.  
Jeśli nie zadbamy dzisiaj o bezpieczeństwo Rzeczypospolitej i jej suwerenną, bezpieczną przyszłość, 
następne pokolenia nam tego nie wybaczą. Polska niepodległa i suwerenna musi trwać.  
Walka, cierpienie i ofiara naszych przodków z całych jej dziejów nie może pójść na marne.  
Myli się ten, kto sądzi, że można realizować swoje plany życiowe w oderwaniu od losów własnej 
Ojczyzny. Tę oczywistą prawdę dobrze oddaje zdanie odnoszące się do bohatera „Konrada 
Wallenroda” Adama Mickiewicza „Szczęścia w domu nie znalazł, bo go nie było w ojczyźnie”. 

Niech słowa Zbigniewa Herberta: „Nie dajmy zginąć poległym” będą dla nas i dla przyszłych 
pokoleń drogowskazem moralnym w kształtowaniu przyszłości niepodległej Rzeczypospolitej,  
która wyrasta z walki, ofiary i bohaterstwa naszych przodków. 

Niech żyje niepodległa, suwerenna i bezpieczna Polska, Najjaśniejsza Rzeczpospolita! 
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